СОВЕТ АЙДАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
десятого  заседания четвертого созыва

  15 ноября 2021 года                               № 31                                  д. Айдарово

О внесении изменений в решение Совета Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан от 10.11.2014 № 140 "О налоге на имущество физических лиц"

    В соответствии с Федеральным законом от 3 августа 2018 года №  334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет Айдаровского  сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Совета Айдаровского  сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан от 10.11.2014 г.  № 140 "О налоге на имущество физических лиц" (в редакции решений от 15.05.2015 г. N 166, от 12.10.2015 г. N 3, от 12.04.2018 № 94, от 30.11.2018 г. №114) следующие изменения:
1)абзац второй  пункта 1 дополнить словами следующего содержания «, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации;»;
2) в пункте 3:
А) в абзаце третьем подпункта 1 слова «дачного хозяйства» исключить;
Б) подпункт 2 изложить в следующем порядке:
« 2) 0,2 процента в отношении:
[bookmark: _GoBack]жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;»;
В) в подпункте 3 абзац второй исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
4. Действие положений абзаца третьего подпункта 1 пункта 1 распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.

Глава Айдаровского  сельского  поселения
Тюлячинского муниципального района  РТ	    Р.Р. Хазиев